ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:       /UBND

V/v đề nghị hướng dẫn

vướng mắc trong thực

hiện chế độ hỗ trợ kinh

phí xây bia vỏ mộ đối với

liệt sĩ chôn cất tại gia

đình trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách
mạng; Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định
mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng;

Theo quy định tại Điều 10, Nghị định số 75/2021/NĐ-CP: Hỗ trợ di dời
hài cốt liệt sĩ Trong đó tại khoản 2 có ghi: “Thân nhân liệt sĩ hoặc người thờ

cúng liệt sĩ không có nguyện vọng an táng hài cốt liệt sĩ trong nghĩa trang liệt sĩ
thì được hỗ trợ một lần kinh phí xây mộ liệt sĩ. Mức hỗ trợ 10 triệu đồng/01 mộ”.

Qua buổi tiếp xúc cử tri của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi tại thị trấn
Ba Tơ có cử tri hỏi: bà có 02 liệt sỹ hy sinh năm 1967 gia đình không có nguyện
vọng đưa vào nghĩa trang liệt sỹ mai táng, mà gia đình không di dời tự bỏ tiền

xây mộ, như vậy có được nhà nước hổ trợ 10 triệu đồng/01 mộ không.
 [

 Kính đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn, trả lời để

địa phương có cơ sở thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT(VX) UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2022-05-10T09:26:40+0700

		2022-05-10T14:01:09+0700

		2022-05-10T14:01:09+0700

		2022-05-10T14:01:09+0700